
Smlouva  

o provádění periodických kontrol, revizí, servisů a údržby na níže 
uvedeném technickém zařízení 

 
I. 

Smluvní strany 

 

Objednavatel Speciální základní škola, Speciální 
mateřská škola a Praktická škola, Děčín,  
příspěvková organizace, Teplická 65, 
Děčín IX 405 05 

 

Oprávněný zástupce     Mgr. Roman Stružinský, ředitel školy 

IČO       65082133 

Bankovní spojení     . ,  1 

Číslo účtu       

Telefon/fax       412 544 321 

 

Zhotovitel                                                                  Libor Stružinský GASSTR 

       Masná 188/5, Děčín I, 405 01 

Oprávněný zástupce     p. Libor Stružinský – majitel firmy  

IČO       15662675 

DIČ                                                                            CZ660629185 

Bankovní spojení                                                                                        

Číslo účtu                                          

Telefon/fax        

 

 

II. 

 

Předmět smlouvy 

 

Název a místo objektu: Speciální základní škola, Děčín IX-Bynov, Teplická 65, příspěvková 
organizace a její odloučená pracoviště. 
 

III. 

Předmět  plnění 
3.1 Předmětem této smlouvy je provádění periodických kontrol, revizí, údržby a servisů na 
výše uvedených technických zařízeních v označených objektech a rozsahu popsaném 
v příloze č. 1 – termínový harmonogram, který byl zpracován na základě lokální prohlídky 
objektů výchozích revizí a projektové dokumentace odpovídající skutečnosti. 
 

3.2 V harmonogramu prací je popsána položková specifikace a druh zařízení, dále perioda 
úkonů v případě i cena za jeden úkon. 
 

3.3 Zhotovitel i objednavatel se dohodli, že je možné provádět i jiné úkony nad rámec 
uvedeného předmětu plnění za podmínek vzájemného odsouhlasení předmětu plnění. 
Havarijní či jiné nečekané události související s předmětem plnění na uvedeném technickém 
zařízení se zavazuje provádět zhotovitel přednostně a popřípadě i mimo běžnou pracovní 



dobu (tzv. pohotovost) s možností navýšení ceny maximálně o 50 % k sjednanému cenovému 
standardu.   

 

 

IV.  

Termín plnění 
4.1 Termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy podle čl. 3 jsou následující: 
 

 

4.2 Předání a převzetí jednotlivých částí díla – úkonů se bude provádět formou montážních 
listů či protokolů, které budou součástí fakturace. Součinné tiskopisy s jednotlivými úkony 
zhotovitel předloží či zašle objednavateli v originálním vyhotovení k archivaci a elektronické 
vyhotovení zůstane u zhotovitele pro další provozní činnost obou stran. Jedná se například o 
protokoly k tlakovým zkouškám, revizní zprávy, osvědčení a ostatní písemnosti související 
s provedenou prací. 
 

4.3 Jestliže zhotovitel připraví dílo nebo jeho dohodnutou část k odevzdání před dohodnutým 
termínem, zavazuje se objednavatel toto dílo převzít i v dřívějším nabídnutém termínu, jedná 
se zejména o průběžný servis či údržbu zařízení. 
 

4.4 Objednavatel se zavazuje, že provedenou práci převezme, a zaplatí za její provedení 
dohodnutou cenu. 

 

        

V. 

Cena díla  
 

5.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. 3 této smlouvy je stanovena dohodou 

smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb. O cenách a je doložena kalkulací 
zhotovitele, která tvoří přílohu k této smlouvě. 

 

5.2 Cena díla celkem vč. DPH a její dílčí části v rozsahu čl. 3 bude vypočtená dle přílohy č. 1 
– harmonogram prací, který může být v případě změn aktualizován avšak maximálně jednou 
za dva roky. 

Materiál a náhradní díly budou účtovány dle aktuálních cen. Pracovní úkony nad rámec této 
smlouvy v základních (mimo pohotovost) hodinových zúčtovacích sazbách maximálně 
390,00 Kč. 

VI. 

Platební podmínky 

 

6.1 Cenu za provedené práce uhradí objednavatel na základě faktur, kterou zhotovitel vystaví  
      a předá objednavateli po předání provedené práce.  

 

6.2 Faktury budou vystaveny na základě oboustranně podepsaného potvrzení o provedení 
prací mezi zmocněnci smluvních stran. Zhotovitel vystaví fakturu v den zhotovení díla. 

 

6.3 jednotlivé faktury budou obsahovat tyto údaje: 
- označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo 

- číslo smlouvy 

- číslo faktury 



- den odeslání a den splatnosti faktury 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
- fakturovanou částku 

- rozpis už fakturovaných částek 

- označení díla 

- razítko a podpis oprávněné osoby. 
 

6.4 Pokud faktura nebude obsahovat příslušné náležitosti, nebo bude mít jiné závady  
       v obsahu, objednavatel je oprávněn vrátit ji zhotoviteli, bez zaplacení, na doplnění. 
       Lhůta splatnosti se v takovém případě začne počítat ode dne doručení opravené  
       (doplněné) faktury. 
 

6.5 Lhůta splatnosti faktury je 14 dní ode dne doručení na Speciální základní školu, Speciální 
mateřskou školu a Praktickou školu, Děčín IX-Bynov, Teplická 65, příspěvková organizace. 
 

 

 

VII. 

Záruční doba – zodpovědnost za vady 

 

7.1  Záruční doba vychází z běžných podmínek Obchodního zákoníku, minimálně však  
6 měsíců a začíná plynout po dokončení a předání díla objednavateli. 
 

7.2 Zhotovitel odpovídá za to, že provedené práce jsou zhotoveny podle podmínek této   
smlouvy. 

 

7.3 Objednavatel se zavazuje, že případnou reklamaci uplatní bezprostředně po jejím zjištění 
písemně do rukou oprávněného zástupce zhotovitele podle čl. 9. 
 

VIII. 

Smluvní pokuty 

 

8.1 Jestliže zhotovitel nesplní předmět smlouvy uvedený ve čl. II v termínu uvedeném  
      ve čl. III, zaplatí smluvní pokutu za každý den prodlení 1 % z pevné ceny s tím, že částka  
      za pokutu bude odečtena z dohodnuté pevné ceny a o tuto částku se sníží maximální cena 

      za dílo. 
 

8.2 V případě prodlení objednavatele s úhradou faktury je tento povinen zaplatit zhotoviteli 
       smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění za každý započatý den prodlení. 
 

IX. 

Zástupci stran – pro realizaci díla 

 

9.1 Zmocněnci smluvních stran, kteří jsou oprávněni předávat a přejímat práce: 
 

Za zhotovitele : Libor Stružinský, majitel firmy GASSTR 

 

Za objednavatele: Mgr. Roman Stružinský – ředitel školy 

 



 

 

 

X. 

Podmínky provedení díla 

 

10.1 Zhotovitel je povinen vést o prováděných pracích záznamy v montážních listech a 
objednavatel má možnost provádět záznamy o požadavcích a připomínkách oprávněnou 
osobou viz. čl. 9. 
 

10.2 Zhotovitel se zavazuje před zahájením a odevzdáním příslušné části díla vyzvat 
objednavatele k možné kontrole díla. 
 

10.3 Podmínkou odevzdání a převzetí díla je provedení všech zkoušek předepsaných 
zvláštními předpisy, závaznými normami. Doklady závislé na třetí osobě a výsledek 
funkčních zkoušek nepodmiňují uvedené odevzdání a převzetí díla. 
 

10.4 Ukončení díla může být na vyžádání podmíněno podepsáním předávacího protokolu 

nebo montážního listu provozovatelem či objednavatelem. 
 

10.5 Objednavatel předá zhotoviteli veškeré kopie podkladů k uvedenému vyhrazenému 
technickému zařízení (proj. dokumentace, revize, atesty, odborné zkoušky, záruční listy, aj.) 
 

10.6 Zhotovitel touto smlouvou přebírá veškerou zodpovědnost za legislativní a faktickou 
správu kontrol vč. finančních postihů, nařízených kontrolními úřady. 
 

 

XI. 

Ostatní ustanovení 
 

11.1 Zhotovitel díla bude při plnění předmětu plnění této smlouvy postupovat s odbornou 

péčí. Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této 
smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednavatele, pokyny objednavatele, 

zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními 
dotyčných orgánů státní správy. 
 

11.2 Jestliže dohody uzavřené podle bodu mají vliv na předmět nebo termín splnění závazků, 
musí být součástí toho dohody i způsob úpravy cen. Taková dohoda je podkladem pro 
vypracování dodatku k této smlouvě. 
 

11.3 Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu čl. 3 této smlouvy. 
Jestliže objednavatel o to požádá je zhotovitel povinen umožnit mu nahlédnout do 
živnostenského oprávnění. Některé práce mohou být sjednány s dodavatelskou firmou aniž by 
byl tento vztah řešen touto smlouvou. 
 

 

 

 

 

 



 

 

XII. 

Závěrečné ustanovení 
 

12.1 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 
budou platné tehdy, budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněními zástupci obou 
smluvních stran. 

 

12.2 Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží          
 po jednom vyhotovení. 
 

12.3  Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 5. 2023. Výpovědní lhůta  jsou dva 
měsíce a lze jí vypovědět písemnou výpovědí, nebo dohodou. 
 

  

12.3 Obě strany prohlašují, že smlouvu podepsali podle své svobodné vůle, ne pod nátlakem     
nebo v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

12.4 Podklady pro vypracování této smlouvy: 
 

- č. 1   Harmonogram prací 
 

 

V Děčíně dne   
 

 

---------------------------------                                                 ------------------------------ 

        Za objednavatele                                                                   Za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Akce: Povinné činnosti spojené s provozem plynového 

odběrného zařízení (POZ) 
Investor : Speciální základní a mateřská škola ul.Teplická 65, 

Děčín 9, 405 02 

Dodavatel: fa. GASSTR, Masná 188/5, Děčín I,  

Jedná se o POZ v samostatných objektech : 
1.Speciální základní škola,ul.Teplická 65, Děčín 9, 405 02 a -NTL plynovod vč.přípojky a připojené spotřebiče  
2.Speciální základní škola , ul.17.listopadu, Děčín 1, 405 01 -NTL plynovod vč.přípojky,kotelna III.kategoriee  
3.Speciální základní školy , ul.U Zámečhu, Děčín 9, 405 02 -NTL plynovod vč.přípojky a přpojené spotřebiče  
1) Provozní revize POZ na jedno odběrné místo (OM) po tříleté 
periodě 1 x 36 měsíců 6 x 1.800,-- 

8x1800,-  

2)Roční kontrola POZ a zkouška těsnosti 
dle vyhl. ČÚBP č.85/78sb. 

8x400,- 3 200,00 Kč  

Na jedno OM vč. spotřebiče 
3) Čištění a kontrola komínů Vyhl. 
111/81,1x/6 měsíců(8 kotlů) - dva kotle 
jsou kat.B,šest kat.C  

2x9x 800,- 0,00 Kč 

4) Revize elektro na kotle a uzemnění POZ regulacev a 
zabezpečení kotelny 1 x 36 měsíců 

10x750,-  

5)Proškolení obsluhy( 1/osobu) POZ a koteů (vč.protokolů) – 
Vyhl. 21/79 1 x 36 měsíců 

2x350.-  

6) Měření účinnosti a emisí na kotlích 1 x 60 měsíců 
(17.listopadu) 

3x1800,-  

7) Kontrola , údržba a seřízení 
samostatné etáže ÚT napojené na PK 

10x750,- 7 500,00 Kč 

8) Servis kotlů 10x1950,- 0,00 Kč 

základní položka-seznámení technologiemi POZ a ÚT  
kontrola a vyčištění plyn. hořáků  
mechanické a chemické čištění výměníků -spaliny /voda  
vyčištění,seřízenízapalovací a ionizační elektrody  
seřízení provozních tlaků plyn. armatury (max. a min.výkon)  
kontrola funkce havar. termostatu (ot. voda komín)  
kontrola tlaku expansomatu  
čištění filtru před čerpadlem OV  
funkční zkouška techn. prvků kotle (regulace,manostatu,spal. ventilátoru-tlak,spínač atd.)  
potvrzení technické údžby  
kontrola funkce včech bezpoečnostních prvků pl. kotlů  
provozní revize spotřebiče a výchoz. kontrola dokladů – det. zkouškou  
9)kontrola POZ a zkouška těsnosti dle vyhl. ČÚBP č.85/78sb. P 
řípojka v zemi- detktorem PORTAFIT 

3 500,00 Kč 

C E L K E M B E Z D P H  14 200,00 Kč  
D P H 21 %  2 982,00 Kč 

C E N A C E L K E M včetně D P H 21 %  17 182,00 Kč 

Poznámka : případné úkony,které by bylo nutné provést nad rámec tohoto návrhu budou vzajemně odsou-  
hlaseny včetně materialové specifikace a náhradních dílů,které tento návrh taktéž neoceňuje. 
kontaktní osoba : ředitel- Mgr. Roman Stružinský Vypracovala :techn.skupina fy.G A S S T R 

P L Á N - C E N O V Ý N Á V R H - pro rok 2020  
Akce: Povinné činnosti spojené s provozem plynového 

odběrného zařízení (POZ) 
Investor : Speciální základní a mateřská škola ul.Teplická 65, 

Děčín 9, 405 02 

Dodavatel: fa. GASSTR, Masná 188/5, Děčín I, tel/fax412516845 

Jedná se o POZ v samostatných objektech : 
1.Speciální základní škola,ul.Teplická 65, Děčín 9, 405 02 a -NTL plynovod vč.přípojky a připojené spotřebiče  
2.Speciální základní škola , ul.17.listopadu, Děčín 1, 405 01 -NTL plynovod vč.přípojky,kotelna III.kategoriee  
3.Speciální základní školy , ul.U Zámečhu, Děčín 9, 405 02 -NTL plynovod vč.přípojky a přpojené spotřebiče  
1) Provozní revize POZ na jedno odběrné 
místo (OM) po tříleté periodě 1 x 36 
měsíců 6 x 1.800,-- 

8x1800,- 14 400,00 Kč 

2)Roční kontrola POZ a zkouška těsnosti 
dle vyhl. ČÚBP č.85/78sb. 

8x400,- 0,00 Kč  

Na jedno OM vč. spotřebiče 
3) Čištění a kontrola komínů Vyhl. 
111/81,1x/6 měsíců(8 kotlů) - dva kotle 
jsou kat.B,šest kat.C  

2x9x 800,- 0,00 Kč 

4) Revize elektro na kotle a uzemnění POZ regulacev a 
zabezpečení kotelny 1 x 36 měsíců 

10x750,-  

5)Proškolení obsluhy( 1/osobu) POZ a koteů (vč.protokolů) – 
Vyhl. 21/79 1 x 36 měsíců 

2x350.-  

6) Měření účinnosti a emisí na kotlích 1 x 60 měsíců 3x1800,-  



(17.listopadu) 
7) Kontrola , údržba a seřízení 
samostatné etáže ÚT napojené na PK 

10x750,- 7 500,00 Kč 

8) Servis kotlů 10x1950,- 0,00 Kč 

základní položka-seznámení technologiemi POZ a ÚT  
kontrola a vyčištění plyn. hořáků  
mechanické a chemické čištění výměníků -spaliny /voda  
vyčištění,seřízenízapalovací a ionizační elektrody  
seřízení provozních tlaků plyn. armatury (max. a min.výkon)  
kontrola funkce havar. termostatu (ot. voda komín)  
kontrola tlaku expansomatu  
čištění filtru před čerpadlem OV  
funkční zkouška techn. prvků kotle (regulace,manostatu,spal. ventilátoru-tlak,spínač atd.)  
potvrzení technické údžby  
kontrola funkce včech bezpoečnostních prvků pl. kotlů  
provozní revize spotřebiče a výchoz. kontrola dokladů – det. zkouškou  
9)kontrola POZ a zkouška těsnosti dle vyhl. ČÚBP č.85/78sb. P 
řípojka v zemi- detktorem PORTAFIT 

3 500,00 Kč 

C E L K E M B E Z D P H  25 400,00 Kč  
D P H 21 %  5 334,00 Kč 

C E N A C E L K E M včetně D P H 21 %  30 734,00 Kč 

Poznámka : případné úkony,které by bylo nutné provést nad rámec tohoto návrhu budou vzajemně odsou-  
hlaseny včetně materialové specifikace a náhradních dílů,které tento návrh taktéž neoceňuje. 
kontaktní osoba : ředitel- Mgr. Roman Stružinský Vypracovala :techn.skupina fy.G A S S T R  

 

 

 

 

 

 

 

 


